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INWESTYCJE W LĘDZINACH 2015 - 2024

2020 2021 2022 2023 2024

2015 2016 2017 2018 2019

PRZEBUDOWA UL. GWARKÓW WRAZ 
Z BUDOWĄ RONDA - DOTACJA DLA 

POWIATU - 1 127 801,71 ZŁ

PRZEBUDOWA DROGI  
UL. PADEREWSKIEGO WRAZ   

Z OŚWIETLENIEM  - 750 934,53 ZŁ

MODERNIZACJA BUDYNKÓW 
KOMUNALNYCH PRZY UL. POKOJU 

37 - UTWORZENIE MIESZKAŃ 
SOCJALNYCH - 481 093,00 ZŁ

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 
UL. LIPCOWEJ I PANORAMY W 
LĘDZINACH - 989 431,51 ZŁ

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU 
URZĘDU MIASTA W LĘDZINACH -

4 768 468,79 ZŁ

WPF - ROZBUDOWA I MODERNIZACJA 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI NR 1 ORAZ BUDOWA SALI 
GIMNASTYCZNEJ Z ŁĄCZNIKIEM DO BUDYNKU 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ - 10 408 479,69 ZŁ

BUDOWA WODNEGO PLACU 
ZABAW - 1 059 402,80 ZŁ

DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU CIĘŻKIEGO 
SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO 
DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 
LĘDZINACH WRAZ Z WYPOSAŻENIEM - 

948 876,94 ZŁ

WPF - ROZBUDOWA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH 

- 9 174 807,53 ZŁ

BUDOWA I MODERNIZACJA 
EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 

OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
W GMINIE LĘDZINY - 4 432 771,50 ZŁ

Szanowni Państwo, 
bardzo mi zależało na tym, aby 
spełniać Państwa oczekiwania. 
Mając przed sobą ogrom zadań do 
wykonania i ograniczone środki 
do dyspozycji musiałam dokony-
wać niełatwych wyborów. Każdy 
ma prawo do swojej oceny. Przed-
stawiam Państwu szczegółowy 
raport z tego, co zostało w Lędzi-
nach zrobione w czasie ostatnich 
9 lat, tak aby każdy mógł ocenić 
efekty mojej pracy i wspierających 
mnie radnych.

DZIĘKUJĘ ZA ZAUFANIE
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LĘDZINY – „NASZE PIĘKNE, ŚLĄSKIE MIASTECZKO…”

W ciągu tych 33 lat istnienia lę-
dzińskiego samorządu każdy z rad-
nych i burmistrzów realizował swoją 
wizję rozwoju miasta. Poprzedni 
włodarze gminy, na miarę swoich 
możliwości i posiadanych środków 
starali się zaspokajać potrzeby  
i oczekiwania mieszkańców. W tej 
swoistej sztafecie pokoleń samorzą-
dowców przypadł mi udział szcze-
gólny. Funkcję burmistrza pełniłam 
najdłuższe dwie kadencje – ponad 
9 lat.

 Dziękuję za zaufanie - nie 
będę ubiegać się o reelekcję 

W roku 2014 prosiłam Państwa  
o danie mi szansy na zarządzanie Lę-
dzinami. Bardzo dziękuję  za udzielenie 
mi zaufanie na dwie kadencje. Uważam 
bowiem, że dwie kadencje to wystar-
czająco długo, aby zrealizować swoje 
obietnice wyborcze. Dotrzymuję słowa 
i nie zamierzam ubiegać się o reelekcję. 
Uważam, że należy dać szansę młod-
szym samorządowcom, którzy mają 
swoją wizję rozwoju miasta. Powinni 
oni dostać szansę na jej realizację, taką 
jaką ja otrzymałam. 

Wynik wyborów w roku 2018 i po-
parcie na poziomie około 74 %, jakiego 
udzieliliście mi wówczas Państwo było 
dowodem na to, że miasto było dobrze 
zarządzane. W tym miejscu pragnę 
jeszcze raz podziękować za zaufanie. 

Nie powiodła się próba 
wykorzystania mieszkańców 

do walki politycznej

Poradziliśmy sobie w czasie pande-
mii i kryzysu energetycznego, gdy pi-
sano w mediach, że mieszkańcy Lędzin 
nie będą mieli czym palić w piecach. 
Przetrwaliśmy sztucznie wywołany 
przez rządzących radnych kryzys fi-
nansowy, nastawiony na destabilizację 
gminy i zorganizowanie mi referendum. 
Nie powiodła się próba wykorzystania 
mieszkańców do walki politycznej. Lę-
dzinianie okazali się dużo bardziej roz-
sądni i rozważni w swoich decyzjach, 
niż sądzili inicjatorzy referendum. 
Pokierowali się bowiem faktami, a nie 
opiniami wąskiej grupy politykierów. 
Przetrwaliśmy sztucznie wywołany 
kryzys finansowy.

115,5 mln zł w 2024 r. – to rekordo-
wy budżet a zaczynaliśmy od około 

50 mln zł w roku 2014 

Gdy obejmowałam fotel burmistrza 
Lędzin w roku 2014, to dochody na-

szego miasta wynosiły około 50 mln zł.  
W roku 2024, gdy przekażę miasto 
mojemu następcy, przekażę dochody 
na poziomie około 115,5 mln zł. Za-
planowane zaś inwestycje na ten rok 
kształtują się na poziomie około 29 mln 
zł, z czego około 21,5 mln zł pochodzi 
ze środków zewnętrznych.

Zmniejszenie zadłużenia gminy  
z 40% w 2014 r. do 6% w 2024 r.

W roku 2014 byliśmy zadłużeni na 
około 20,4 mln zł (40% budżetu gmi-
ny w 2014 r.), które na koniec tego 
roku wyniesie około  6,9 mln zł (6% 
budżetu gminy na koniec 2024 r.). Za-
stałam gminę, która musiała zwrócić 
górnictwu nienależnie pobrane podatki  
w wysokości około 20 mln zł. Problem 
był w tym, że tych pieniędzy w gminnej 
kasie już nie było. Została ona wydana 
przez poprzedników. Dzięki ugodzie  
z SRK z roku 2021 zakończyliśmy dłu-
goletni spór między Gminą Lędziny, 
a podmiotem górniczym dotyczącym 
zwrotu nadpłat podatku za lata 2005 – 
2011. Kwota jaka została do spłacenia 
do roku 2029 wynosi około 8,5 mln zł.

Węzeł drogowy „Olszyce” i cen-
trum logistyczne to potencjał miasta 
– to dochody podatkowe wysokości 

około 3,7 mln z w roku 2024

Po latach niemożności i wmawianiu 
wszystkim, że w Lędzinach nie da się 
niczego zrobić uruchomiliśmy poten-
cjał miasta. Pozyskaliśmy inwestora 
prywatnego, który zgodził się wydać 
15 mln zł na wybudowanie węzła „Ol-
szyce”, a po wycofaniu się powiatu  
z tej inwestycji, przejęliśmy jego zada-
nia. Powstała tam strefa przemysłowa. 
W zeszłym roku przyniosła ona gmi-
nie dochody podatkowe w wysokości 
około 3 mln zł. W tym roku do budżetu 
gminy wpłynie około 3,7 mln zł. Strefa 
będzie się rozbudowywać, a wpływy 
podatkowe będą rosły. 

To bardzo ważne, mając na względzie 
perspektywę likwidacji KWK Ruch 
„Ziemowit” do roku 2037 i koniecz-
ność zapewnienia gminie dochodów 
bieżących innych, niż te pochodzące  
z górnictwa. Szansą na uruchomienie 
kolejnych terenów inwestycyjnych bę-
dzie budowa drogi S1 na odcinku od 
Bielska-Białej do Mysłowic.   

Rozbudowaliśmy bazę oświatową 
i opiekuńczą za około 40 mln zł

Jednym z najważniejszych czynni-
ków miastotwórczych, zachęcających 

To efekt pracy wszystkich mieszkańców naszego miasta, którzy dbają o swoje domy, bloki i ich otoczenia. 
To także efekt pracy poprzednich władz samorządowych – naszego miasta i powiatu. 

URZĄD MIASTA LĘDZINY

„NASZE PIĘKNE, ŚLĄSKIE „NASZE PIĘKNE, ŚLĄSKIE 
MIASTECZKO…”MIASTECZKO…”

Cieszę się, że dane mi było 
razem z Państwem – Miesz-
kańcami na tę opinię praco-
wać przez ponad 9 lat. Mam 
nadzieję, że mój następca 
efektów tej pracy nie za-
przepaści. 

nowych mieszkańców do zamieszka-
nia, jest dostępność i jakość miejsc  
w żłobkach, przedszkolach i szkołach. 
W styczniu 2016 r. utworzyliśmy Miej-
ski Żłobek, który jeszcze w tym roku 
będzie dysponował 96 miejscami. Wy-
budowaliśmy od podstaw Przedszkole 
nr 3. Szkołę Podstawowej nr 1 rozbu-
dowaliśmy o salę sportową, łącznik  
i pomieszczenia dydaktyczne. Oba bu-
dynki Szkoły Podstawowej nr 2 zostały 
połączone korytarzem z dobudowany-
mi pomieszczeniami na oddziały przed-
szkolne. Szkoła Podstawowa nr 4 do-
czekała się modernizacji podobnie jak 
Szkoła Podstawowa nr 3. Na wszystkie 
te zadania wydaliśmy około 40 mln zł.

 Odnowiliśmy i stworzyliśmy infra-
strukturę sportowo-rekreacyjną

Przejęcie w zarząd Ośrodka Spor-
towo-Rekreacyjnego przez gminę 
zostało przez mieszkańców ocenione 
bardzo dobrze i umożliwiło rozpo-
częcie gruntownych i niezbędnych 
prac modernizacyjnych związanych z 
bezpieczeństwem użytkowników. Po 
ich zakończeniu, będzie można myśleć  
o adaptacji niezagospodarowanych 
jeszcze pomieszczeń na cele sportowo-
-rekreacyjne.

Utworzyliśmy kilkanaście siłowni 
pod chmurką i placów zabaw. Wiele  
z nich powstało na wniosek mieszkań-
ców. Powstało boisko treningowe przy 
ul. Stadionowej, a nowy obiekt sporto-
wy powstanie przy Szkole Podstawo-
wej nr 3.

Miasto buduje szatnię 
z sanitariatami dla piłkarzy MKS 

za około 750 000 zł

Miejski budynek przy ul. Stadio-
nowej jest rozbudowywany o szatnię  
z sanitariatami dla piłkarzy i zakupio-
ne zostanie niezbędne wyposażenie, 
tak aby obiekt spełniał wymogi IV 
ligi. MKS Lędziny co roku dostaje też 
z miejskiej kasy najwięcej pieniędzy na 
zajęcia z dziećmi 

i młodzieżą.

 Zorganizowaliśmy wsparcie 
dla lędzińskich rodzin

Lędzińskie rodziny mogły liczyć na 
dofinansowanie gminy przy wymianie 
pieców, czy też przy montażu ogniw 
fotowoltaicznych. Dofinansowanie się-
gało często aż 85% kosztów kwalifiko-
walnych.

2,1 mln zł – to dopłata gminy 
do wywozu śmieci 

Wiadomo jak dolegliwe są dla miesz-
kańców bieżące koszty utrzymania. 
Dlatego w budżecie gminy zaplano-
wano 2,1 mln zł na dopłatę do wywozu 
śmieci. Dzięki temu stawka za wywóz 
śmieci zostanie utrzymana na poziomie 
najniższym w powiecie.

1,1 mln zł – to dopłata do  
funkcjonowania Miejskiego Żłobka,

W budżecie gminy zaplanowa-
no także ponad 1,1 mln zł dopłaty do 
funkcjonowania Miejskiego Żłobka, 
dzięki czemu koszty ponoszone przez 
lędzińskich rodziców są najmniejsze  
w okolicy.

Warto też przypomnieć, że lędziń-
skie dzieci podczas ferii zimowych  
i wakacji letnich mogą za darmo cho-
dzić na basen otwarty czy kryty. A w 
trakcie całego roku mogą korzystać 
z bezpłatnej oferty zajęć sportowych 
i kulturalnych organizowanych w ra-
mach alternatywnych form spędzania 
wolnego  czasu.  

 
 Odnowiliśmy i przeorganizowali-

śmy Urząd Miasta

Już w pierwszej kadencji Urząd Mia-
sta stał się miejscem bardziej bliskim  
i przyjaznym. Na parterze urzędu 
zorganizowany został Punkt Obsłu-
gi Mieszkańców oraz punkt kasowy. 
Otworzone zostało dodatkowo boczne 
wejście do urzędu, a pracownicy urzę-
du schodzą do mieszkańców, którzy nie 
muszą się chodzić po urzędowych ko-
rytarzach, żeby załatwić swoją sprawę. 

W roku 2015 przeprowadzona zo-
stała reorganizacja Urzędu Miasta. 
Zasadność i skuteczność jej przepro-
wadzenia pokazują konkretne dane. 
Lędziny wydają najmniej w powiecie 
na administrację w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca. To efekt badań Pisma 
Samorządu Terytorialnego „Wspólno-
ta” z roku 2023. Opublikowany ranking 
potwierdza także oszczędnościowy 
charakter reorganizacji przeprowadzo-
nej w roku 2015. 

Przeprowadzone zostały także prace 
modernizacyjne budynku Urzędu Mia-
sta. Dzięki nim poprawił się standard 
obsługi mieszkańców i zmniejszył się 
koszt utrzymania obiektu.

Odnowiliśmy i zmodernizowaliśmy 
Lędziny

Najbardziej widocznym tego dowo-
dem są uliczne lampy. Na budowę i mo-
dernizację efektywnego energetycznie 
oświetlenia ulicznego przeznaczyliśmy 
około 5 mln zł, z czego 4,4 mln zł po-
chodzi z Rządowego Programu Polski 
Ład.

Dzięki modernizacji oświetlenia dro-
gowego z opraw sodowych na oprawy 
LED-owe następuje redukcja zużycia 
energii elektrycznej na poziome 40%. 
Zamiast wydawać pieniądze na rachun-
ki za prąd, będzie można realizować ko-
lejne potrzeby mieszkańców. 

Oszczędności to jednak nie jedy-
na korzyść, jaką niosą za sobą nowo-
czesne technologie oświetleniowe. To 
także większy potencjał mocy oświe-
tleniowej. Dzięki nowoczesnym opra-
wom energooszczędnym jest wyraźnie 
jaśniej. Dzięki temu jest bezpieczniej nie 
tylko dla pieszych, ale i dla kierowców, 
a przy okazji poprawiła się estetyka 
gminy.

Za około 7,5 mln zł  nie 
wykorzystaliśmy wszystkich szans 

Decyzją rządzących radnych stracili-
śmy około 7,5 mln środków na inwesty-
cje i nie wykorzystaliśmy w pełni zain-
teresowania miejskimi działkami. Radni 
ci zdecydowali o tym, że nie powstał  
I etap łącznika pomiędzy ul. Lędziń-
ską a węzłem Olszyce i nie powstały w 
Lędzinach tanie mieszkania czynszowe  
z opcją wykupu, tzw. SIM-y. Byłoby to 
szansą dla młodych Lędzinian na pozo-
stanie w mieście. Radni podjęli decyzję, 
aby usunąć z budżetu wszystkie środ-
ki przeznaczone na promocję gminy,  
a to z nich były finansowane Dni Lędzin, 
inicjatywy sportowe i integracyjne pro-
ponowane przez mieszkańców.
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ROK 2024 - ZAPLANOWANE 28 434 139,86 ZŁ

1. KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA OŚRODKA 
REKREACYJNO-SPORTOWEGO CENTRUM - 

4 200 000,00 ZŁ 

2. ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W BUDYNKACH 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ - 1 688 252,00 ZŁ

4. MODERNIZACJA DROGI - UL. SPACEROWA - 
417 806,37 ZŁ

3. BUDOWA I MODERNIZACJA EFEKTYWNEGO 
ENERGETYCZNIE OŚWIETLENIA DROGOWEGO 

W GMINIE LĘDZINY - 4 432 771,50 ZŁ

7. OŚWIETLENIE DROGOWE - UL. PANORAMY - 
73 984,50 ZŁ

5. ROZBUDOWA BUDYNKU PRZY UL. STADIONOWEJ 1 
(MKS) - 715 000,00 ZŁ

6. BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY SP 3  
W LĘDZINACH - 2 833 333,33 ZŁ

8. ADAPTACJA BUDYNKU PRZY UL. STADIONOWEJ W 
LĘDZINACH NA ŻŁOBEK MIEJSKI - 1 334 416,03 ZŁ

9. MODERNIZACJA BUDYNKU MIEJSKIEGO OŚRODKA 
KULTURY W LĘDZINACH - 3 530 000,00 ZŁ
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11. REWITALIZACJA PRACOWNI KOMPUTEROWEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH - 

55 500,00 ZŁ 

10. REWITALIZACJA PRACOWNI KOMPUTEROWEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W LĘDZINACH - 

52 000,00 ZŁ 

12. REWITALIZACJA PRACOWNI KOMPUTEROWEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH - 

92 500,00 ZŁ 

14. WYKONANIE PAMIĄTKOWEGO OBELISKU 
KS. KONTNEGO - 20 000,00 ZŁ

13. MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
„HOŁDUNÓW” W LĘDZINACH - 7 023 250,00 ZŁ

15. REWITALIZACJA ZEWNĘTRZNEGO BOISKA 
WIELOFUNKCYJNEGO (UL. GOŁAWIECKA 36) - 

50 000,00 ZŁ

18. BUDOWA NOWEGO CHODNIKA ORAZ 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCEGO W CIĄGU 

UL. MICKIEWICZA - 430 000,00 ZŁ
16. BUDOWA DROGI UL. SPOKOJNA - 496 000,00 ZŁ

17. DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU ŚREDNIEGO 
SAMOCHODU RATOWNICZO - GAŚNICZEGO DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LĘDZINACH WRAZ 
Z WYPOSAŻENIEM - 800 000,00 ZŁ

• Nabycie nieruchomości wraz z nakładami w celu 
powiększenia zasobu komunalnego oraz wykup 
nieruchomości wraz z nakładami pod inwestycje na 
cele publiczne w tym inwestycje finansowane ze 
środków unijnych - 41 117,00 zł
• Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
montaż ogniw fotowoltaicznych oraz magazynów 
energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie 
Lędziny - etap 2 - 1 000,00 zł
• Opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Lędziny - 20 000,00 zł
• Zakup Samochodu służbowego dla straży miejskiej 

w Lędzinach - 20 000,00 zł
• Modernizacja stadionu miejskiego obejmująca m.in. 
uruchomienie zegara stadionowego (ul. Stadionowa) - 
100 000,00 zł
• Zakup maszyny czyszczącej dla szkoły podstawowej 
nr 1 w Lędzinach - 12 000,00 zł
• Zakup maszyny czyszczącej dla szkoły podstawowej 
nr 3 w Lędzinach - 12 000,00 zł
• Zakup maszyny czyszczącej dla szkoły podstawowej 
nr 4 w Lędzinach - 12 000,00 zł
• Przebudowa ul. PCK w Lędzinach - 80 000,00 zł
• Przebudowa ul. Zabytkowej i Gałczyńskiego w 

Lędzinach - 80 000,00 zł
• Budowa ul. Polnej w Lędzinach - 30 000,00 zł
• Budowa zatoki przystanku autobusowego -  
ul. Hołdunowska Pętla - 30 000,00 zł
• Budowa zatok przystanku autobusowego -  
ul. Lędzińska - Stadionowa - 30 000,00 zł
• Zabudowa Wiat autobusowych wraz z peronami - 
150 000,00 zł
• Termomodernizacja budynku przy ul. Kontnego 34  
w Lędzinach - 14 000,00 zł
• Cyberbezpieczny samorząd - 49 000,00 zł

A PONADTO:

ROK 2024 - ZAPLANOWANE 28 434 139,86 ZŁ
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ROK 2023 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 16 638 061,58 ZŁ

1. WPF - KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA OŚRODKA 
REKREACYJNO SPORTOWEGO „CENTRUM” - 

1 499 635,63 ZŁ

2. PRZEBUDOWA UL. DZIAŁKOWCÓW - 2 ETAP - 
267 636,49 ZŁ

3. WPF - ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 
W LĘDZINACH - 9 174 807,53

4. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH - 31 980,00 ZŁ 

5. BUDOWA DROGI UL. HOŁDUNOWSKA Z 
WŁĄCZENIEM DO UL. GWARKÓW W LĘDZINACH - 

50 384,00 ZŁ

6. MODERNIZACJA INSTALACJI OŚWIETLENIA 
NA ENERGOOSZCZĘDNE W BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH - 111 180,02 ZŁ

7. MODERNIZACJA INSTALACJI OŚWIETLENIA 
NA ENERGOOSZCZĘDNE W BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH - 93 941,25 ZŁ

8. MODERNIZACJA INSTALACJI OŚWIETLENIA 
NA ENERGOOSZCZĘDNE W BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH - 77 524,25 ZŁ 

9. MODERNIZACJA INSTALACJI PRZECIWPOŻAROWEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH - 

46 343,52 ZŁ
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE

10. BUDŻET OBYWATELSKI - REWITALIZACJA 
PRACOWNI MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNEJ 

(UL. GOŁAWIECKA) - 49 807,78 ZŁ

12. BUDŻET OBYWATELSKI - DOG PARK + OGRODZENIE 
PLACU ZABAW (UL. BOTANICZNA) - 98 319,89 ZŁ

11. BUDŻET OBYWATELSKI - STRAŻ POŻARNA LĘDZINY 
- WYPOSAŻENIE NA MIARĘ XXI WIEKU (UL. KONTNEGO) 

- 100 000,00 ZŁ

13. MODERNIZACJA BUDYNKU MIEJSKIEGO OŚRODKA 
KULTURY W LĘDZINACH - 96 001,50 ZŁ

15. MODERNIZACJA DROGI UL. SPACEROWA - 
411 046,61 ZŁ

16. OŚWIETLENIE DROGOWE UL. PANORAMY - 
80 380,50 ZŁ

14. MODERNIZACJA KOTŁOWNI W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH - 98 400,00 ZŁ

17. BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY SP3 
W LĘDZINACH - 22 000,00 ZŁ

18. ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W BUDYNKACH 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ - 1 759 0378,46 ZŁ

• Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach 
jednorodzinnych w gminie Lędziny - 1 352 000,06 zł
• Budowa i modernizacja efektywnego energetycznie 
oświetlenia ulicznego w gminie Lędziny - 599 563,50
• Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
montaż ogniw fotowoltaicznych oraz magazynów 
energii na budynkach jednorodzinnych w gminie 
Lędziny - etap 2 - 24 600,00 zł
• Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej  

w Lędzinach na żłobek miejski - 20 000,00 zł
• Modernizacja ośrodka rekreacyjno-sportowego przy 
ul. Stadionowej - dokumentacja - 15 245,00 zł
• Przebudowa stadionu miejskiego w Lędzinach - 
15 000,00 zł
• Zakup maszyny czyszczącej wraz z wyposażeniem - 
13 997,40
• Zakup radiowozu oznakowanego na potrzeby 
komendy powiatowej policji w Bieruniu - 16 000,00 zł
• Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

montaż ogniw fotowoltaicznych oraz magazynów 
energii na budynkach jednorodzinnych w gminie 
Lędziny - kolejny etap - 15 000,00 zł
• Dotacja celowa na zakup wyposażenia dla 
ochotniczej straży pożarnej w Lędzinach - 9 000,00 zł
• WPF - wykonanie studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Lędziny - 13 000,00 zł

A PONADTO:

ROK 2023 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 16 638 061,58 ZŁ
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numer 3 / marzec 2024

ROK 2022 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 8 741 256,46 ZŁ

1. BUDŻET OBYWATELSKI - BUDOWA OGRODZENIA 
ORAZ WIAT REZERWOWYCH BOISKA TRENINGOWEGO 
PRZY MKS LĘDZINY (UL. STADIONOWA) - 75 457,18ZŁ

2. PRZEBUDOWA UL. DZIAŁKOWCÓW - 2 ETAP - 
199 964,78 ZŁ

3. WPF - ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 
W LĘDZINACH - 3 818 424,36 ZŁ

4. ADAPTACJA POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
NR 4 W LĘDZINACH NA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE - 

1 348 536,34 ZŁ

5. NAGŁOŚNIENIE DO SALI WIDOWISKOWO-KINOWEJ 
DLA MOK - 59 290,00 ZŁ 

6. OŚWIETLENIE UL. KWIATOWA - 31 967,70 ZŁ

7. BUDOWA PLACU ZABAW PRZY UL. BOTANICZNEJ 
OSIEDLE GWARKÓW, PROJEKT I WYKONANIE - 

106 448,27 ZŁ

8. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH PUBLICZNYCH - 
PRZEBUDOWA PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH W CIĄGU 

UL. HOŁDUNOWSKIEJ NA SKRZYŻOWANIU Z ULICĄ GAJOWĄ - 
39 750,00 ZŁ

9. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH PUBLICZNYCH - 
PRZEBUDOWA PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH W CIĄGU 

UL. HOŁDUNOWSKIEJ W REJONIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 - 
39 750,00 ZŁ

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2022 r.
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE

11. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH 
PUBLICZNYCH - PRZEBUDOWA PRZEJŚCIA DLA 
PIESZYCH W CIĄGU UL. LĘDZIŃSKIEJ W REJONIE 

SKRZYŻOWANIA Z ULICĄ LOMPY - 123 450,00 ZŁ

10. DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU CIĘŻKIEGO 
SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LĘDZINACH WRAZ 
Z WYPOSAŻENIEM - 948 876,94 ZŁ

12. BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
UL. MURCKOWSKA - 106 946,70 ZŁ

13. ZABUDOWA SYSTEMU ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 
ENERGII W BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 

W LĘDZINACH- 248 773,20 ZŁ

14. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH - 337 265,80 ZŁ

15. MODERNIZACJA STADIONU MKS LĘDZINY - 
125 729,37 ZŁ

16. WYKONANIE OGRODZENIA TERENU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZIANCH PRZY 

UL. HOŁDUNOWSKIEJ - 146 909,00 ZŁ 

17. BUDŻET OBYWATELSKI - RADOSNA INTEGRACJA 
- DOPOSAŻENIE PLACU ZABAW MIEJSKIEGO 

PRZEDSZKOLA Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 2  
W LĘDZINACH (UL. HOŁDUNOWSKA) - 99 605,35 ZŁ 

18. BUDŻET OBYWATELSKI - ROZBUDOWA ORAZ 
CZĘŚCIOWA MODERNIZACJA PLACU ZABAW W 

GOŁAWCU ORAZ BUDOWA BOISKA DO SIATKÓWKI 
PLAŻOWEJ (UL. GOŁAWIECKA) - 49 995,21 ZŁ

• Poprawa efektywności energetycznej budynków 
jednorodzinnych w Gminie Lędziny - 177 264,54 zł
• Dotacja celowa na dofinansowanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków - 19 500,00 zł
• Przebudowa i przedłużenie ul. Żeromskiego - 
34 000,00 zł
• Modernizacja ul. Harfowa projekt plus pozwolenie 
na budowę - 34 900,00 zł

• Zakup radiowozu nieoznakowanego na potrzeby 
komendy powiatowej policji w Bieruniu - 12 000,00 zł 
• Zagospodarowanie terenu działki nr 2943/159 przy 
ul. Gwarków - 21 449,99 zł
• Zwiększenie zasobów mieszkaniowych w gminie 
Lędziny - 74 179,50 zł
• Przebudowa nawierzchni chodnika ulica 
Mickiewicza od wandy do grunwaldzkiej numery 

nieparzyste - 14 760,00 zł
• Cyfrowa gmina - 83 184,00 zł
• Wydatki na zakup i objęcie udziałów PGK Partner - 
100 000,00 zł
• WPF - opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ul. Lędzińskiej w Lędzinach - 2 460,00 zł

A PONADTO:

ROK 2022 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 8 741 256,46 ZŁ

1010 1111 1212

1313 1414 1515

1616 1717 1818



9

numer 3 / marzec 2024

ROK 2021 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 3 117 194,48 ZŁ

1. BUDŻET OBYWATELSKI - BEZPIECZNE DZIECKO, 
BEZPIECZNE CENTRUM INTEGRACJI I KULTURY (UL. 

HOŁDUNOWSKA I UL. UŁAŃSKA) - 99 918,83 ZŁ

2. BUDOWA WODNEGO PLACU ZABAW - 
1 059 402,80 ZŁ 

3. WPF - KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA OŚRODKA 
REKREACYJNO-SPORTOWEGO CENTRUM - 

519 466,28 ZŁ

4. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU PRZY 
UL. HOŁDUNOWSKIEJ 11 - 49 125,00 ZŁ 

5. NOWE LAMPY NA TARGOWISKU MIEJSKIM 
W LĘDZINACH - 21 344,19 ZŁ 

6. „DOBRA SZKOŁA – TO SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI. 
PROJEKT DOPOSAŻENIA PRACOWNI PRZYRODNICZYCH 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ Z O.I. NR 1 IM. KAROLA 
MIARKI W LĘDZINACH (UL. PADEREWSKIEGO)” - 

50 000,00 ZŁ 

7. BUDŻET OBYWATELSKI - ROZBUDOWA ORAZ 
CZĘŚCIOWA MODERNIZACJA PLACU ZABAW  
W GÓRKACH (UL. LIPOWA) - 49 878,14 ZŁ 

• poprawa efektywności energetycznej budynków 
jednorodzinnych w gminie Lędziny - 458 898,86 zł 
• WPF - adaptacja budynku przy ul. Lipowej w Lędzinach 
na żłobek miejski - 49 200,00 zł
• WPF - Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 
4 w Lędzinach na oddziały przedszkolne - 39 742,50 zł
• WPF - Rozbudowa szkoły podstawowej nr 2 w 

Lędzinach - 62 610,00 zł
• wymiana źródeł światła oświetlenia drogowego na 
efektywne energetycznie - zit-2 - dokumentacja - 
324 782,00 zł
• WPF - Wykonanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lędziny - 
20 295,00 zł

A PONADTO:

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2021 r.
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE

ROK 2020 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 13 847 424,79 ZŁ

1. COVID 19 - BEZPIECZNA STREFA AKTYWNEJ 
REKREACJI - 54 790,01 ZŁ 

2. PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ UL. MODRA WRAZ 
Z OŚWIETLENIEM DROGOWYM  - 248 690,85 ZŁ 

3. PRZEBUDOWA DROGI UL. PLEBISCYTOWEJ – 
481 530,31 ZŁ

4. BUDOWA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 
OŚWIETLENIA DROGOWEGO – 830 545,20 ZŁ

7. BUDOWA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 
OŚWIETLENIA DROGOWEGO – ETAP 2 - 354 282,60 ZŁ

5. WPF - ROZBUDOWA I MODERNIZACJA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 

1 ORAZ BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ Z ŁĄCZNIKIEM 
DO BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ - 10 408 479,69

8. MODERNIZACJA DACHU BUDYNKU PRZY UL. 
KONTNEGO OSP - 79 059,27 ZŁ 

6. OGRÓD SENSORYCZNY I MODERNIZACJA 
MONITORINGU WIZYJNEGO PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH W RAMACH 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO – 99 048,28 ZŁ 

9. WSPÓLNIE ZMIENIAMY MIASTO - WIOSKA URWISÓW 
- PLAC ZABAW NA OSIEDLU KWK ZIEMOWIT, PLAC 
ZABAW PRZY OSIEDLU CENTRUM – 99 940,94 ZŁ 

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2020 r.
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numer 3 / marzec 2024

10. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU PRZY  
UL. HOŁDUNOWSKIEJ 11 - 16 375,00 ZŁ

11. WPF - TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU 
KOMUNALNEGO W LĘDZINACH PRZY 

UL. POKOJU 106 - 20 160,00 ZŁ 

12. BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
UL. DZIKOWA - 104 506,67 ZŁ

• Nabycie nieruchomości wraz z nakładami w celu powiększenia zasobu 
komunalnego oraz wykup nieruchomości wraz z nakładami pod inwestycje na cele 
publiczne w tym inwestycje finansowane ze środków unijnych - 1 508 456,07 zł
• WPF - Wykonanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta lędziny - 20 295,00 zł
• Zakup aplikacji esesja wraz z oprogramowaniem i sprzętem - 9 360,73 zł
• WPF - Rozbudowa szkoły podstawowej nr 2 w lędzinach – 4 920,00 zł
• Dotacja na zakup sprzętu specjalistycznego dla wojewódzkiego szpitala 
specjalistycznego „megrez” w tychach - 50 000,00 zł

• Dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej -  
12 378,70 zł
• WPF - Wymiana źródeł światła oświetlenia drogowego na efektywne 
energetycznie - ZIT 2 - dokumentacja - 3 690,00 zł
• WPF - wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych w ramach programu 
ograniczenia niskiej emisji dla gminy lędziny na lata 2018 - 2020 - 1 555 924,30 zł
• WPF - kompleksowa modernizacja ośrodka rekreacyjno-sportowego „centrum” - 
9 963,00 zł

A PONADTO:

ROK 2019 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 21 262 594,62 ZŁ

1. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU URZĘDU MIASTA 
W LĘDZINACH - 4 768 468,79 ZŁ

2. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU KOMUNALNEGO 
W LĘDZINACH PRZY UL. POKOJU 37 - 299 770,70 ZŁ

3. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU KOMUNALNEGO 
W LĘDZINACH PRZY UL. POKOJU 106 - 303 378,04 ZŁ

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2019 r.
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE

4. MOK WYKONANIE PARKINGU, PLACU ZABAW WRAZ 
Z OGRODZENIEM - 250 000,00 ZŁ

7. WYMIANA OŚWIETLENIA DROGOWEGO NA 
EFEKTYWNE ENERGETYCZNIE UL. GAŁCZYŃSKIEGO, 

ZABYTKOWA, WYSPIAŃSKIEGO, PARKING ORS 
„CENTRUM” - 159 039,00 ZŁ

5. BUDOWA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 
OŚWIETLENIA UL. DZIAŁKOWCÓW - 63 345,00 ZŁ

8. PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ UL. MICKIEWICZA  
W ZAKRESIE PRZEBUDOWY I BUDOWY CHODNIKA - 

96 000,00 ZŁ

6. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 4 ZLOKALIZOWANEGO PRZY  

UL. GOŁAWIECKIEJ 36 W LĘDZINACH. - 1 807 060,65

9. PRZEBUDOWA CHODNIKA WOKÓŁ KOŚCIOŁA 
ŚW. KLEMENSA - 102 901,41 ZŁ

10. BUDOWA CHODNIKA I OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
ULICY ZABYTKOWEJ W LĘDZINACH - 423 952,25 ZŁ

12. ADAPTACJA POMIESZCZEŃ W BUDYNKU PRZY  
UL. STADIONOWEJ 1 NA POTRZEBY MIEJSKIEGO 

ŻŁOBKA W LĘDZINACH - 958 894,54 ZŁ

11. BUDOWA DROGI GMINNEJ UL. BLYCH - 
3 553 616,25 ZŁ

13. REMONT NAWIERZCHNI PLACU SZKOLNEGO 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 - 222 522,06 ZŁ

14. BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO  
UL. RUBERGA - 108 855,00 ZŁ

15. REMONT POMIESZCZEŃ SANITARIATÓW I SZATNI 
W BUDYNKU OSP - 64 876,08 ZŁ

16. BUDOWA SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ  
UL. HOŁDUNOWSKA - 49 936,77 ZŁ

17. WPF - BUDOWA PRZEDSZKOLA NR 3 PRZY  
UL. PADEREWSKIEGO 17 - 2 528 417,44 ZŁ

18. WYKONANIE OGRODZENIA PLACU ZABAW -  
UL. HOŁDUNOWSKA - OK. 10 000,00 ZŁ

ROK 2019 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 21 262 594,62 ZŁ
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numer 3 / marzec 2024

20. PRZEBUDOWA DROGI ORAZ BUDOWA  
CHODNIKA DO OŚRODKA ZDROWIA PRZY  

UL. FREDRY - 65 436,00 ZŁ

19. BUDOWA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 
OŚWIETLENIA UL. GWARKÓW - 149 076,00 ZŁ

21. BUDOWA DROGI UL. HOŁDUNOWSKA „BOCZNA”  
Z WŁĄCZENIEM DO UL. GWARKÓW - 78 068,00 ZŁ

22. BUDOWA CHODNIKA OD UL. EKONOMICZNEJ  
DO UL. FREDRY ETAP I - 145 120,00 ZŁ

23. MODERNIZACJA BUDYNKÓW KOMUNALNYCH  
PRZY UL. POKOJU 106 - UTWORZENIE MIESZKAŃ 

SOCJALNYCH - 24 240,50 ZŁ

24. ZAKUP SAMOCHODU POMOCNICZEGO DO 
PRZEWOZU OSÓB I SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU 
RATOWNICZO-GAŚNICZEGO NA TEREN AKCJI DLA 

JEDNOSTKI OSP LĘDZINY - 200 000,00 ZŁ

25. ZAKUP PIECA KONWEKCYJNO-PAROWEGO, 
OKAPU WRAZ Z WENTYLATOREM, ZESTAWU MEBLI 
NIERDZEWNYCH ORAZ SZAF UBRANIOWYCH (SP3 I 
SP2), DOPOSAŻENIE KUCHNI (SP1) - 170 999,99 ZŁ

26. WPF - ROZBUDOWA I MODERNIZACJA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI 

NR 1 - 869 881,83 ZŁ

27. BUDŻET OBYWATELSKI - MODERNIZACJA 
PRACOWNI PRZYRODNICZEJ  

W SP 4 - 49 956,00 ZŁ

29.WPF - POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA 
MIEJSKIEGO W GMINIE LĘDZINY POPRZEZ ROZWÓJ 

TERENÓW ZIELONYCH OŚRODEK ZALEW - 80 000,00 ZŁ

30. DOTACJA CELOWA NA MODERNIZACJĘ 
SANITARIATÓW SALI KINOWEJ MOK - 60 000,00 ZŁ

31. WPF - BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ Z 
ŁĄCZNIKIEM DO BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 

1 W LĘDZINACH - 1 148 392,42 ZŁ

32. ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW REKREACYJNO-
SPORTOWYCH NA OSIEDLU PRZY UL. DŁUGOSZA - 

74 541,05 ZŁ

33. BUDŻET OBYWATELSKI - BUDOWA BOISKA 
TRENINGOWEGO PRZY MKS LĘDZINY - 97 200,00 ZŁ

28. BUDŻET OBYWATELSKI - DZIELNICOWE CENTRUM 
EDUKACJI I KULTURY - 99 903,00 ZŁ

ROK 2019 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 21 262 594,62 ZŁ
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE
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• Budowa drogi - łącznika między ul. Pokoju 
i ul. Lędzińską - dokumentacja - 43 405,00 zł
• przebudowa drogi gminnej ul. Wiosenna - 
dokumentacja - 19 987,50 zł
• przebudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzka - 
dokumentacja projektowa - 35 916,00 zł
• WPF - Wykonanie studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
lędziny - 40 590,00 zł
• zakup sprzętu oraz oprogramowania systemu 
alarmowego - 14 954,22 zł
• Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania - 
18 500,00 zł
• budowa efektywnego energetycznie oświetlenia 

ul. Paderewskiego od ul. Małkowiec do ul. Pokoju - 
dokumentacja projektowa - 20 172,00 zł
• WPF - wymiana źródeł światła oświetlenia 
drogowego na efektywne energetycznie - zit - 2 - 
dokumentacja - 2 460,00 zł
• Dotacja celowa na dofinansowanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków - 19 500,00 zł
• przebudowa stadionu MKS Lędziny - dokumentacja 
- 79 999,10 zł
• Wykonanie dokumentacji boiska sportowego przy 
ul. zamoście - 6 150,00 zł
• wodny plac zabaw przy ul. Stadionowej - 
dokumentacja projektowa - 40 000,00 zł
• infrastruktura służąca do zapewnienia gotowości 

bojowej osp Lędziny - 11 880,00 zł
• WPF - Wymiana źródeł ciepła w budynkach 
jednorodzinnych w ramach Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla gminy Lędziny na lata 2018 - 2020 - 
1 521 420,00 zł
• Modernizacja sanitariatów w Urzędzie Miasta 
Lędziny - 168 704,82 zł
• projekt i budowa sieci kanalizacji ul. Kraszewskiego  
i Murckowskiej - 30 995,39 zł
• budowa wodociągu z przyłączeniami w ul. Miarki -  
15 000,00 zł
• zakup pieca konwekcyjno-parowego dla przedszkola 
nr 3 - 12 000,00 zł

A PONADTO:

ROK 2018 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 14 964 768,50 ZŁ

1. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH UL. SOSNOWA 
I UL. KWIATOWA - 754 257,37 ZŁ

2. BUDOWA PARKINGU ULICY GWARKÓW  - 
198 017,38 ZŁ 

3. WYKONANIE MIEJSC PARKINGOWYCH PRZY UL. 
RUBERGA - XXV-LECIA - 106 433,36 ZŁ 

4. BUDOWA DROGI GMINNEJ UL. POGODNA - 
305 931,39 ZŁ 

5. PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ WRAZ Z 
EFEKTYWNYM ENERGETYCZNIE OŚWIETLENIEM 

DROGOWYM UL. LEŚNA - 75 891,00  ZŁ 

6. PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ UL. AZALIOWA - 
WYKONANIE NAWIERZCHNI ASFALTOBETONOWEJ - 

182 573,82 ZŁ 

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2018 r.
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numer 3 / marzec 2024

ROK 2018 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 14 964 768,50 ZŁ

7. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH UL. LIPCOWEJ 
I PANORAMY W LĘDZINACH - 998 471,80 ZŁ 

8. PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ UL. SZKOLNA - 
629 093,59 ZŁ 

9.  BUDOWA DROGI UL. ZACISZE 1 ETAP - 
774 467,95 ZŁ 

11. BUDOWA PRZEDSZKOLA - 2 683 401,10 ZŁ 10. BUDOWA KRAWĘŻNIKÓW WRAZ Z STUDZIENKAMI 
TRAUGUTTA I UL. PRZODOWNIKÓW - 73 246,50 ZŁ 

12. BUDOWA WODOCIĄGU UL. LEWANDOWSKA (OD 
RUBERGA DO PALMOWEJ) - 242 928,00  ZŁ 

13. BUDOWA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 
OŚWIETLENIA UL. POKOJU OD UL. JAGIELLOŃSKIEJ 

DO WIADUKTU - 214 020,34 ZŁ 

14. BUDOWA OŚWIETLENIA PARKINGU UL. WANDY - 
38 995,59 ZŁ 15. WYKONANIE SKWERU UL. FREDRY - 59 675,99 ZŁ 

16. KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA ORS 
„CENTRUM” - 89 900,00 ZŁ

17. BUDŻET OBYWATELSKI - BUDOWA BOISKA 
POMIĘDZY CENTRUM I I CENTRUM II ORAZ PLAC 

ZABAW I EDUKACJI LEŚNEJ NA GÓRECZCE - I ETAP 
BUDOWY KOMPLEKSU EDUKACYJNO-SPORTOWEGO 

PRZY UL. JAGIELLOŃSKIEJ - BO - 99 295,41 ZŁ  

18. ROZBUDOWA PLACU ZABAW ORAZ WYKOŃCZENIE 
BOISKA W GÓRKACH - BO - 49 826,90 ZŁ 

19.  „CZYM SKORUPKA ZA MŁODU…- DZIECI 
NAJLEPSZĄ INWESTYCJĄ NA PRZYSZŁOŚĆ” 

MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO ORAZ GRY 
PODWÓRKOWE I KORYTARZOWE - BO - 99 766 ZŁ 

20. WYKONANIE PLACU ZABAW UL. JAGIELLOŃSKA - 
42 593,55 ZŁ 

21. MODERNIZACJA PLACU ZABAW 
UL. HOŁDUNOWSKA - 79 799,82 ZŁ 
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE

ROK 2017 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 4 567 296,33 ZŁ

1. DOTACJA DLA POWIATU - REMONT LĘDZIŃSKICH 
DRÓG POWIATOWYCH - UL. LIPOWA (DAWNA 

SZENWALDA) I UL. GOŁAWIECKIEJ - 336 182,13 ZŁ 

2. PRZEBUDOWA UL. MIŁEJ WRAZ Z BUDOWĄ 
OŚWIETLENIA DROGOWEGO - 254 118,00 ZŁ 

3. PRZEBUDOWA UL. DŁUGOSZA - BUDOWA CHODNIKA 
I OŚWIETLENIA DROGOWEGO - 50 048,70 ZŁ 

A PONADTO:
• Nabycie nieruchomości wraz z nakładami w celu powiększenia zasobu 
komunalnego oraz wykup nieruchomości wraz z nakładami pod inwestycje na 
cele publiczne w tym inwestycje finansowane ze środków unijnych - 
153 295,68 zł
• Dotacja celowa na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków - 
15 000,00 zł
• WPF - Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta w Lędzinach - 
1 302 338,44 zł
• WPF - utworzenie portalu oświatowego w Lędzińskich placówkach oświato-
wych - 236 912,93 zł
• WPF - Budowa drogi ul. Blych - 3 461,68 zł
• WPF - Monitoring miasta - 58 000,00 zł
• WPF - Rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej z O.I. nr 1 - 
106 697,58 zł
• Dotacja na dofinansowanie zakupu sprzętu - 9 457,47 zł
• Wykonanie projektu budowy chodnika i oświetlenia drogowego w ciągu 
ul. Zabytkowej - 68 880,00 zł
• Wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej (ul. Działkowców) wraz 
z oświetleniem drogowym - 14 400,00 zł
• Wykonanie drogi wzdłuż garaży (ul. Hołdunowska) - 150,00 zł
• Budowa oświetlenia drogowego ul. Szkolna - 16 974,00 zł
• Wykonanie oświetlenia os. Centrum I - 101 413,50 zł
• Projekt i budowa sieci kanalizacji ul. Kraszewskiego i Murckowskiej - 
78 351,31 zł
• Przebudowa ul. Modrej - dokumentacja - 17 482,00 zł
• Budowa efektywnego oświetlenia drogowego ul. Lędzińska od ul. Górniczej 
do ul. Pokoju - 35 670,00 zł
• Wykonanie dokumentacji chodnika i nakładki asfaltowej drogi gminnej (ul. 
Reymonta) - 43 160,48 zł
• Budowa chodnika od ul. Ekonomicznej do ul. Fredry (dokumentacja) - 

17 958,00 zł
• Budowa drogi ul. Działkowców - 1 etap - 240 856,00 zł
• Budowa chodnika od ul. Mickiewicza do parkingu ul. Wandy (dokumentacja)
• WPF - Budowa wodociągu ul. Lewandowska (od Ruberga do Palmowej) - 
257 860,20 zł
• Wymiana źródeł światła oświetlenia drogowego na efektywne energetycznie 
ZIT-2 - dokumentacja - 17 220,00 zł
• Utworzenie otwartych stref aktywności fizycznej (OSA) - 282 529,32 zł
• Przebudowa drogi gminnej ul. Spacerowa (dokumentacja) - 39 975,00 zł
• Budowa chodnika wzdłuż placu zabaw przy ul. Długosza (dokumentacja) - 
4 059,00 zł 
• Wykonanie projektu przebudowy miejsc parkingowych przy ul. Gwarków 
58 - 4 350,00 zł
• Poprawa infrastruktury transportowej w zakresie wykonania dokumentacji 
przebudowy ulic Fredry wraz z budową efektywnego energetycznie oświetle-
nia i ścieżki pieszo-rowerowej - 141 450,00 zł
• Poprawa infrastruktury transportowej w zakresie wykonania dokumentacji 
efektywnego energetycznie dróg: ul. Ks. Kontnego, Wygody, Murckowska, 
Gwarków, Ułańska Lipowa - 89 859,81 zł
• Poprawa infrastruktury transportowej w zakresie budowy efektywnego ener-
getycznie oświetlenia ulicy Pokoju - odcinek od ul. Lędzińskiej do przejazdu 
kolejowego - 141 105,60 zł
• Dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej - 
1 710,00 zł
• Budowa drogi - łącznika między ul. Pokoju i ul. Lędzińską - dokumentacja - 
31 857,00 zł
• Budowa miejsc parkingowych na działce nr 719/8 (w rejonie targowiska) - 
dokumentacja - 21 279,00 zł
• Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego ul. Ruberga - doku-
mentacja - 8 720,00 zł

• Wykonanie parkingu i drogi dojazdowej do budynku przy ul. Stadionowej 
1 - 142 951,83 zł 
• Strefu aktywności ruchowej - 59 091,01 zł
• Poprawa jakości środowiska miejskiego w Gminie Lędziny poprzez rozwój 
terenów zielonych - ośrodek Zalew - 52 890,00 zł
• Wydatki na wniesienie wkładów do Spółki Ekorec - 200 000,00 zł
• Przebudowa dróg powiatowych 5912S, ul. Wygody i ul. Kontnego w Lędzi-
nach - 1 616 599,00 zł
• Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Stadionowej 1 na potrzeby 
Miejskiego Żłobka w Lędzinach - 44 989,95 zł
• WPF - Poprawa infrastruktury transportowej w zakresie wykonania ścieżki 
pieszo - rowerowej wraz z centrum przesiadkowym na terenie Gminy Lędziny 
- 87 859,00 zł
• Budowa oświetlenia drogowego ul. Wygody. Etap I - 42 450,32 zł
• Przebudowa drogi gminnej ul. Dębowa - 62 999,37 zł
• WPF - Budowa drogi ul. Hołdunowska „boczna” z włączeniem do ul. 
Gwarków - 10 000,00 zł
• Program niskiej emisji wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych 
na terenie Gminy Lędziny - 51 875,00 zł
• WPF - Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych w ramach 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla gminy Lędziny na lata 2018 - 2020 
- 1 129 729,70 zł
• WPF - Przebudowa stadionu MKS Lędziny - 29 680,00 zł
• WPF - Wykonanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Lędziny - 40 590,00 zł
• Wykonanie strefy aktywności ruchowej na Zamościu - 181 181,78 zł
• Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego ul. Matejki - 
62 053,50 zł
• Przebudowa ul. Plebiscytowa - dokumentacja - 19 311,00 zł

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2017 r.
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numer 3 / marzec 2024

7. WYKONANIE NAWIERZCHNI DRÓG UL. WANDY I 
DĘBOWA, REMONT CHODNIKA UL. WANDY - 

246 528,90 ZŁ 

8. MODERNIZACJA BUDYNKÓW KOMUNALNYCH 
PRZY UL. POKOJU 37 - UTWORZENIE MIESZKAŃ 

SOCJALNYCH - 481 093,00 ZŁ 

9. BUDOWA SIECI STRUKTURALNEJ BUDYNKU UM 
LĘDZINY - 99 990,45 ZŁ 

10. ZESPÓŁ SZKÓŁ NA GOŁAWCU - MODERNIZACJA - 
39 975,00 ZŁ 

11. MODERNIZACJA PLACU ZABAW - SP3 - 
24 554,78 ZŁ 

13. BUDOWA PLACU ZABAW - GIMNAZJUM NR 2 - 
77 818,63 ZŁ 

12. MŁODZIEŻ NASZĄ PRZYSZŁOŚCIĄ - ATRAKCYJNA 
SZKOŁA NAJLEPSZY START - GIMNAZJUM NR 2 - BO - 

71 667,00 ZŁ 

14. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
UL. LEWANDOWSKIEJ - 148 591,47 ZŁ 

15. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ UL. SOSNOWA 
I KWIATOWA - 219 509,96 ZŁ 

4. WYKONANIE OŚWIETLENIA UL. WIOSENNA - 
56 358,60 ZŁ 

5. BUDOWA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE 
OŚWIETLENIA UL. OFICERSKA - 38 499,00 ZŁ 

6. BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
UL. POGODNA - 28 291,58 ZŁ 

44 55 66
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE

22. WYMIANA SŁUPÓW OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
I OPRAW OŚWIETLENIOWYCH NA OŚWIETLENIE 

EFEKTYWNE UL. LĘDZIŃSKA, OFICERSKA I POKOJU - 
299 549,58 ZŁ 

23. WYKONANIE SKWERU - PLAC KORDIANA - 
64 941,54 ZŁ 

24. WYKONANIE SKWERU - UL. TYSZKI - 
24 262,80 ZŁ 

26. DOSTAWA I MONTAŻ URZĄDZEŃ SPORTOWYCH 
WYPOSAŻENIA SIŁOWNI WEWNĘTRZNEJ I KOTARY 

GRODZĄCEJ Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM 
- ORS CENTRUM - 70 515,90 ZŁ 

27. MODERNIZACJA PLACU ZABAW PRZY ZESPOLE 
SZKÓŁ - BO - 47 188,34 ZŁ 

28. PLAC ZABAW DLA DZIECI POMIĘDZY OSIEDLEM 
CENTRUM I I CENTRUM II - BO - 97 814,85 ZŁ 

29. BUDOWA SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ 
UL. JAGIELOŃSKA - 54 888,59 ZŁ 

25. WYKONANIE PLACU ZABAW PRZY SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 1 W LĘDZINACH - 43 998,22 ZŁ 

30. MODERNIZACJA PLACU ZABAW NA OS. RACHOWY 
- 11 807,40 ZŁ 

16. BUDOWA SIECI KANALIZACJI UL. AZALIOWA 
I CZAPLI - 464 085,90 ZŁ 

17. BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
UL. LĘDZIŃSKA - 135 605,94 ZŁ 

18. WYMIANA SŁUPÓW OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
I OPRAW OŚWIETLENIOWYCH NA OŚWIETLENIE 

EFEKTYWNE UL. LĘDZIŃSKA, OFICERSKA I POKOJU - 
69 485,06 ZŁ 

19. BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
UL. SOSNOWA - 72 508,50 ZŁ 

20. BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
UL. SZKOLNA - 40 457,05 ZŁ 

21. WYKONANIE OŚWIETLENIA OS. CENTRUM I - 
5 535,00 ZŁ 
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• Wykonanie miejsc parkingowych przy ul. Ruberga - XXV-lecia - 
dokumentacja - 12 900,24 zł 
• Budowa drogi - ul. Blych - dokumentacja 
- 145 017,00 zł
• Wykonanie projektu budowy ul. Zacisze wraz  
z oświetleniem drogowym - projekt - 24 462,24 zł
• Zakup i montaż wiat przystankowych - 23 510,00 zł
• Wykonanie projektu budowy dróg gminnych od ul. 
Paderewskiego do ul. Lipcowej wraz z oświetleniem drogowym - 
29 889,00 zł
• Wykonanie projektu przebudowy ul. Szkolnej - 24 462,24 zł
• Budowa drogi gminnej ul. Pogodna - dokumentacja - 1 599,00 
zł
• Wykonanie projektu przebudowy miejsc parkingowych przy ul. 
Gwarków 58 - 13 050,00 zł
• Przebudowa ul. Traugutta i Przodowników w zakresie 
odwodnienia jezdni - dokumentacja - 4 950,00 zł
• Wykonanie drogi wzdłuż garaży - ul. Hołdunowska - 
dokumentacja - 17 361,00 zł
• Wykonanie utwardzenia ul. Fredry - droga boczna działka - 

dokumentacja - 12 546,00 zł
• Monitoring miasta - dokumentacja - 18 500,00 zł
• Nabycie nieruchomości wraz z nakładami w celu powiększenia 
zasobu komunalnego oraz wykup nieruchomości wraz z 
nakładami pod inwestycje na cele publiczne w tym inwestycje 
finansowane ze środków unijnych - 137 393,90 zł
• Modernizacja budynków komunalnych przy ul. Pokoju 106 - 
utworzenie mieszkań socjalnych - dokumentacja - 2 460,00 zł
• Dotacja na przeprowadzenie remontu garaży OSP 
- 41 000,00 zł
• Dotacja na dofinansowanie zakup sprzętu OSP 
- 30 200,00 zł
• SP3 - wykonanie zaleceń pokontrolnych z PSP
 - 45 510,00 zł
• Budowa Przedszkola - dokumentacja - 51 775,96 zł
• Utworzenie portalu oświatowego w lędzińskich placówkach 
oświatowych - 18 921,40 zł
• Projekt i budowa sieci kanalizacji ul. Kraszewskiego i 
Murckowskiej - 109 347,00 zł
• Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych 

- domki fińskie - 17 220,00 zł
• Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych obiektów targowiska 
miejskiego - 35 670,00 zł
•  Wykonanie dokumentacji budowy oświetlenia drogowego ul. 
Goławiecka 7-9 - 4 920,00 zł
• Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogowego 
ul. Hołdunowska - 4 292,48 zł
• Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogowego 
ul. Leśna - 11 562,00 zł
• Wykonanie dokumentacji oświetlenia ul. Matejki 
- 6 888,00 zł
• Budowa efektywnego oświetlenia drogowego ul. Lędzińska od 
ul. Górniczej do ul. Pokoju - dokumentacja - 6 027,00 zł
• Wymiana latarni oświetlenia parkingu przy ul. Wandy - 6 
642,00 zł
• Dokumentacja p.poż basenu miejskiego - 98 892,00 zł
• Zakup środków trwałych, sprzętu komputerowego 
i oprogramowania - 218 168,63 zł
• Dotacja celowa na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków - 27 637,30 zł

ROK 2016 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 3 846 408,29 ZŁ

1. DOTACJA DLA POWIATU - PRZEBUDOWA UL. 
PODMIEJSKIEJ I BUDOWA CHODNIKA WZDŁUŻ  UL. 

UŁAŃSKIEJ  - 300 000,00 ZŁ 

2. PRZEBUDOWA DROGI UL. PADEREWSKIEGO WRAZ   
Z OŚWIETLENIEM  - 750 934,53 ZŁ 

3. MODERNIZACJA  UL.  ZAKOLE – 136 404,81 ZŁ 

A PONADTO:

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2016 r.
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY WYDANIE SPECJALNE - INWESTYCJE

13. MODERNIZACJA I ODTWORZENIE NAWIERZCHNI 
UTWARDZONYCH I MIEJSC POSTOJOWYCH SP 1 – 

70 314,73 ZŁ 

14. WYKONANIE KLIMATYZACJI W STREFIE 
ADMINISTRACYJNEJ (KUCHNIA) W PRZEDSZKOLU 

NR 2 – 58 572,60 ZŁ 

15. BUDOWA OGRODZENIA PRZY GIMNAZJUM NR 2 
– 126 750,00  ZŁ 

10. ZAKUP ELEKTRONICZNEJ SYRENY ALARMOWEJ - 
HOŁDUNÓW – 19 065,00  ZŁ 

11. BUDOWA OGRODZENIA SP 1 – 36 896,06 ZŁ 
12. MODERNIZACJA I ODTWORZENIE NAWIERZCHNI 
UTWARDZONYCH I MIEJSC POSTOJOWYCH SP 3 – 

50 735,78 ZŁ 

7. BUDOWA DROGI DOJAZDOWEJ DO BUDYNKU OSP 
LĘDZINY – 23 313,60 ZŁ 

8. DOTACJA NA ZAKUP SPRZĘTU 
PRZECIWPOŻAROWEGO PRZEZNACZONEGO NA 
DOPOSAŻENIE SAMOCHODÓW  RATOWNICZO- 

GAŚNICZYCH OSP LĘDZINY – 20 000,00  ZŁ 

9. ZAKUP ELEKTRONICZNEJ SYRENY ALARMOWEJ - 
GOŁAWIEC – 19 065,00  ZŁ 

5. MODERNIZACJA  UL. GAJOWEJ – 59 991,47 ZŁ 6. PRZEBUDOWA DROGI DOJAZDOWEJ DO SP3 – 
115 568,29 ZŁ 

4. ZAKUP I MONTAŻ WIAT PRZYSTANKOWYCH UL. 
ZAMKOWA, UL. PADEREWSKIEGO – 23 550,00  ZŁ 

ROK 2016 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 3 846 408,29 ZŁ
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19. BUDOWA OGRODZENIA UL. ASNYKA 1 – 
7 178,00 ZŁ 

20. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
W UL. LEWANDOWSKIEJ  - 180 913,52 ZŁ 

21. PRZEBUDOWA UL. SPACEROWEJ W LĘDZINACH 
W ZAKRESIE BUDOWY OŚWIETLENIA ZEWNĘTRZNEGO  

- 38 991,00  ZŁ 

22. BUDOWA BOISKA DO PIŁKI SIATKOWEJ Z 
NAWIERZCHNIĄ ZE SZTUCZNEJ TRAWY - GÓRKI - BO – 

47 970,00  ZŁ 

24. BUDOWA SIŁOWNI POD CHMURKĄ  - CENTRUM I I 
CENTRUM 2- BO – 89 978,49 ZŁ 

23. BUDOWA SIŁOWNI POD CHMURKĄ - 
UL. GRUNWALDZKA - BO – 89 163,82 ZŁ 

• Budowa łącznika ul. Lędzińska i Zawiszy Czarnego 
- wykonanie koncepcji wraz z dokumentacją – 
23 370,00  zł 
• Budowa drogi ul. Blych - wykonanie koncepcji wraz 
z dokumentacją – 18 696,00  zł
• Przebudowa drogi  wraz  z budową oświetlenia - 
ul. Miła - dokumentacja – 14 022,00  zł
• Przebudowa ul. Szkolnej - dokumentacja – 
9 717,00  zł
• Projekt przebudowy drogi dojazdowej wzdłuż 
garaży przy ul. Hołdunowskiej – 2 787,07 zł
• Wymiana kotła w budynku przy ul. Lędzińskiej 84 – 
10 947,00 zł

• Wykup działek pod budowę dróg  - 101 110,00 zł
• Modernizacja budynków komunalnych przy ul. 
Pokoju 106 - utworzenie mieszkań socjalnych - 
dokumentacja – 9 840,00  zł
• Termomodernizacja budynku  Urzędu Miasta - 
dokumentacja – 7 000,00  zł
• Zakup środków trwałych, sprzętu  komputerowego 
i oprogramowania - 118 572,78 zł
• Zakup agregatów powietrznych dla OSP Lędziny 
– 8 800,00  zł
• Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół na 
Goławcu - dokumentacja – 2 337,00  zł
• Wykonanie dokumentacji na przebudowę, budowę 

oświetlenia ul. Sosnowa, ul. Palmowa, ul. Kwiatowa  
ul. Różana i modernizację sieci wodociągowej ul. 
Sosnowa i ul. Kwiatowa – 75 871,67 zł
• Wymiana słupów oświetlenia ulicznego i opraw 
oświetleniowych na oświetlenie efektywne 
energetyczne na ul. Lędzińskiej, Oficerskiej i Pokoju - 
dokumentacja – 23 985,00  zł
• Wykonanie dokumentacji doświetlenia siłowni 
zewnętrznej os. Centrum – 1 722,00  zł
• Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogowego 
ul. Lędzińskiej  - 6 888,00  zł
• Dotacja na dofinansowanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków – 28 990,00  zł

A PONADTO:

16. MODERNIZACJA  UL. RÓŻANEJ – 87 155,13 ZŁ 
17. MODERNIZACJA UL. PALMOWEJ BOCZNEJ – 

73 903,21 ZŁ 18. MODERNIZACJA UL. CZEREMCHY  - 22 632,25 ZŁ 

ROK 2016 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 3 846 408,29 ZŁ
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ROK 2015 - WYKONANO INWESTYCJE ZA 10 085 167,16 ZŁ

1. DOTACJA DLA MIESZKAŃCÓW - PODŁĄCZANIE 
NIERUCHOMOŚCI DO KANALIZACJI - 3 271 201,67 ZŁ

2. BUDOWA CHODNIKA - UL. UŁAŃSKA DOTACJA  
DLA POWIATU - 372 198,29 ZŁ

3. PRZEBUDOWA UL. GWARKÓW WRAZ Z BUDOWĄ 
RONDA - DOTACJA DLA POWIATU - 1 127 801,71 ZŁ

4. MODERNIZACJA UL. JEMIOŁOWEJ I BUDOWA SIECI 
WODOCIĄGOWEJ - 67 111,41 ZŁ

5. ZAKUP UNIWERSALNYCH NARZĘDZI DLA OSP 
LĘDZINY - 18 908,13 ZŁ

6. PLAC FITNESS PRZY UL. KS. KONTNEGO- BO - 
49 048,96 ZŁ

7. MULTIMEDIALNA PRACOWANIA JĘZYKOWA I 
SZKOLNE CENTRUM INFORMACJI W SP NR 1 - BO - 

44 632,02 ZŁ

MAPA LĘDZIN 
ze wskazaną lokalizacją inwestycji wykonanych w roku 2015 r.
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8. UTWORZENIE ŻŁOBKA MIEJSKIEGO - 799 476,16 ZŁ
9. OŚWIETLENIE DROGOWE UL. GWARKÓW - 

87 516,92 ZŁ
10. OŚWIETLENIE UL. HOŁDUNOWSKA - 406 458,71 ZŁ

11. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ UL. ŁAWECKA 
- 91 942,50 ZŁ

12. PLAC FITNESS NA GOŁAWCU - BO - 40 817,80 ZŁ
13. PLAC ZABAW PRZY UL. MURCKOWSKIEJ - BO - 

69 865,43 ZŁ

14. PLACE ZABAW - SMARDZOWICE I GÓRKI - 
79 174,18 ZŁ

15. BUDOWA INFRASTRUKTURY OKOŁOTURYSTYCZNEJ 
OŚRODKA REKREACYJNEGO SPORTOWEGO ZALEW - 

621 246,48 ZŁ

16. PODNOŚNIK BASENOWY DLA UŻYTKOWNIKÓW 
PŁYWALNI KRYTEJ W LĘDZINACH, W TYM DLA OSÓB Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ - 40 000,00 ZŁ

• Modernizacja drogi gminnej ul. Różana - 

opracowanie dokumentacji - 17 220 zł

• Przebudowa ul. Paderewskiego wraz z budową 

oświetlenia drogowego w Lędzinach-aktualizacja 

dokumentacji - 5 535,00 zł

• Modernizacja budynku komunalnego przy  

ul. Lędzińskiej 47 - wykonanie dokumentacji - 

59 040,00 zł

• Wykup gruntów pod drogi - 109 779,80 zł

• Wykonanie prac budowlanych - 

budynek przy Kolonii Piast 5 - 5 500,00 zł

• Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta - 

wykonanie dokumentacji - 58 917,00 zł

• System Informacji Przestrzennej wraz z portalem 

e-Urzad w Gminie Lędziny - 947 148,71 zł

• Dotacja dla mieszkańców - budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków - 14 107,02 zł

• Monitoring placu zabaw przy 

ul. Grunwaldzkiej - BO - 6 512,85 zł

• Zakup środków trwałych i programów - 

34 822,90 zł

• Utworzenie portalu oświatowego w Lędzińskich 

placówkach oświatowych - 29 634,99 zł

• Aktywizacja społeczno-zawodowa ul. Pokoju 37 

- 20 910,00 zł

A PONADTO:
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FAKTY, KTÓRE WARTO ZNAĆ
NAJNIŻSZE W POWIECIE PODATKI OD NIERUCHOMOŚCI 

OBOWIĄZUJĄ W LĘDZINACH 
NA FUNKCJONOWANIE MIEJSKIEJ ADMINISTRACJI 

WYDAJEMY NAJMNIEJ W POWIECIE

PONAD 7,2 MLN ZŁ WYDAMY NA TRANSPORT ZBIOROWY, OŚWIETLENIE 
ULIC ORAZ UTRZYMANIE MIEJSKICH DRÓG I ZIELENI

STAWKA ZA WYWÓZ ŚMIECI W LĘDZINACH JEST NAJNIŻSZA W POWIECIE

Podatki są podstawowym dochodem każdej 
gminy. Pieniądze pozyskane z tego źródła mogą 
być wydatkowane zarówno na inwestycje jak i na 
bieżące funkcjonowanie gminy. Podatek od nie-
ruchomości jest uchwalany przez władze gminy,  

a płacą go właściciele nieruchomości. Zasila on  
w całości konto gminy. Okazuje się, że najniższe  
w powiecie podatki od nieruchomości obowiązują 
w Lędzinach. 

Lędziny wydają najmniej w powiecie na admi-
nistrację w przeliczeniu na jednego mieszkańca. 
W opublikowanym przez Pismo Samorządu Te-
rytorialnego „Wspólnota” najnowszym rankingu 
za rok 2022 Lędziny z wydatkami w wysokości 
446,16 zł,  w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 
zajmują 53 miejsce wśród miasteczek powyżej 15 
000 mieszkańców. Oznacza to znaczący awans, 
ponieważ w roku 2014 zajmowaliśmy miejsce 
99. Ten wynik najlepiej świadczy o zasadności 
reorganizacji Urzędu Miasta Lędziny przepro-

wadzonej w roku 2015 przez burmistrz Krystynę 
Wróbel. Jej efektem jest zwiększenie efektyw-
ności pracy urzędników, którzy skutecznie re-
alizują ustawowe zadania gminy oraz wyrażana 
przez mieszkańców opinia o poprawie jakości 
obsługi. Opublikowany ranking potwierdza także 
oszczędnościowy charakter przeprowadzonej w 
roku 2015 reorganizacji. 

Koszt funkcjonowania samorządu w przelicze-
niu na 1 mieszkańca, według danych za rok 2022, 
dla gmin naszego powiatu wygląda następująco:

Zaplanowane w budżecie wydatki na oświetle-
nie ulic w Lędzinach wynoszą około 1,1 mln zł Na 
drogi miejskie – w tym letnie i zimowe ich utrzy-
manie oraz remonty w budżecie zaplanowano 
około 0.9 mln zł. Natomiast na utrzymanie miej-
skiej zieleni przewidziano 225 000,00 zł. 

W wielu samorządach transport zbiorowy po-
strzegany jest jako jedno z najważniejszych

zadań, według jakości którego mieszkańcy 
oceniają skuteczność władz lokalnych. Także w 
Lędzinach jest to jedna z głównych pozycji w 
wydatkach budżetowych. W roku 2024 za korzy-
stanie z połączeń autobusowych zapłacimy do 
GZM nieco ponad 5 mln zł. 

Według najnowszych danych Pisma Samo-
rządu Terytorialnego „Wspólnota” w naszym 
powiecie jedynie Chełm Śląski w przeliczeniu 
na 1 mieszkańca w roku 2022 wydał więcej na 
transport zbiorowy niż Lędziny. Jako ciekawost-
kę można dodać, że powiat bieruńsko-lędziński 

do transportu publicznego w roku 2022 nie do-
płacił ani grosza. Natomiast w poprzednim ran-
kingu z roku 2019 powiat bieruńsko-lędziński był 
na 9 miejscu w Polsce wśród innych powiatów, z 
dopłatą do transportu publicznego w wysokości 
9,05 zł per capita.

Każda gmina sama określa zarówno metodę na-
liczania opłat za wywóz odpadów, jak i wysokość 
stawek opłaty. Z analizy wpływów i wydatków  
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi wynika, że w roku 2024 Lędziny za to zadanie 

będą musiały zapłacić około 7,1 mln zł. Przy obec-
nie obowiązujących stawkach za wywóz śmieci – 
najniższych w powiecie, mieszkańcy bezpośrednio 
zapłacą 5 mln zł, a pozostałe 2,1 mln zł będą po-
chodziły z budżetu gminy. 

KWOTA PONAD 1,1 MLN ZŁ Z BUDŻETU GMINY WSPIERA RODZICÓW 
ODDAJĄCYCH DZIECI DO ŻŁOBKA

Gmina Lędziny wspiera mieszkańców, którzy 
chcą mieć dzieci i równocześnie pracować zawo-
dowo nie tylko poprzez tworzenie kolejnych miejsc 
w Miejskim Żłobku. Rządowe wsparcie z programu 
„Maluch+” w wysokości około 1,3 mln zł umożliwi 
gminie dokonanie adaptacji budynku przy ul. Sta-

dionowej na kolejne miejsca żłobkowe. Dzięki temu 
w Lędzinach będzie 96 takich miejsc. W budżecie 
gminy na rok 2024 zaplanowano ponad 1,1 mln zł 
dopłaty do funkcjonowania Miejskiego Żłobka, 
dzięki czemu koszty ponoszone przez lędzińskich 
rodziców są najmniejsze w okolicy.

2,1 MLN ZŁ DOPŁACIMY Z BUDŻETU GMINY, ABY STAWKA 
ZA WYWÓZ ŚMIECI NADAL BYŁA NAJNIŻSZA W POWIECIE

NIECO PONAD 5 MLN ZŁ W ROKU 2024 ZAPŁACIMY DO 
GZM ZA KORZYSTANIE Z POŁĄCZEŃ AUTOBUSOWYCH.


